REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Caisse de dépot et placement du Québec 2016 Octobre - Décembre

Description de I'activité AEC BN Participants Date Lieu d’insct::cl)'imtion/

P administrative P P
personne

Formation : La gouvernance de Direction financiére 1 2016-10-03 Montréal 257 $

l'innovation

Formation : Liquidity Management Multisecteurs 12 2016-10-03 Montréal 2215 %

Governance and Liquidity Risk

Management

Formation : Computational Finance, Opérations 1 2016-10-05 Montréal 1080%

Algorithmic trading

Formation : Programme intensif en Gestion des talents 1 2016-10-07 Montréal 2573 %

développement organisationnel et développement

organisationnel

Formation : Naviguer a travers ses Multisecteurs 12 2016-10-12 Montréal 186 $
relations

Formation : Démystifier les tests Technologies de 13 2016-10-13  Montréal 471 $
logiciels I'information

Formation : History of financial markets =~ Multisecteurs 2 2016-10-13  Montréal 3939%
Formation : Products and services Opérations 12 2016-10-13 Montréal 2439 %
supplied

Formation : Microsoft Excel (tableaux Technologies de 1 2016-10-14 Montréal 1364 %
de bord, Excel Power View) et IFRS l'information



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Description de I'activité

Nom de ’unité
administrative

Participants

Date

Lieu

Codt
d’inscription/

Formation : Programme de leadership
d’influence

Formation: Harvard Law School
Program

Formation : Sharepoint pour
superutilisateurs

Formation : S'initier a UNIX

Formation : Créer une présentation
visuelle efficace

Formation : Rédaction Web

Formation : Affectations internationales

Formation : Atelier en communication
d'influence

Formation : Gouvernance des
organisations a but non lucratif (OBNL)

Formation : Specialization: Applied Data
Science with Python

Formation : Transformation numérique
et documents officiels

Formation : Sovereign & Country Risk

Multisecteurs

Marchés boursiers

Direction du
placement

Technologies de
l'information

Multisecteurs

Affaires publiques

Gestion des talents
et développement
organisationnel

Affaires juridiques et
secrétariat

Opérations

Opérations

Affaires juridiques et
secrétariat

Revenu fixe

12

2016-10-14

2016-10-15

2016-10-17

2016-10-17

2016-10-18

2016-10-18

2016-10-19

2016-10-21

2016-10-21

2016-10-24

2016-10-24

2016-10-25

Montréal

Boston

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

New York

personne

2980 %

13290 $

904 $

702 $

312 %

261 %

701 $

803 $

439 $

455 $

1000 $

4 064 $



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Description de I'activité

Nom de ’unité
administrative

Participants

Date

Lieu

Codt
d’inscription/

Formation : Trucs et astuces dans vos
relations d’affaires

Formation : Programmation Langage
C# (C Sharp) - débutant

Formation : Atelier Insights

Formation : MS SQL Server 2008 /
2012 / 2014 Integration Services (SSIS)

Formation : Les instruments dérivés

Formation : Parler en public pour
vendre une idée

Formation : MS SQL Server 2008 /
2012

Formation : Assertiveness Training for
Managers

Formation : Aiguiser son agilité politique

Formation : Effective Cloud Computing
Agreements

Formation : Projects in Controlled

Environnements (PRINCE2)

Formation : Déclencher et accélérer
linnovation par le Design Thinking

Direction financiere

Opérations

Multisecteurs

Technologies de
l'information

Déposants et
portefeuille global

Opérations

Technologies de
l'information

Opérations

Multisecteurs

Affaires juridiques et
secrétariat

Technologies de
I'information

Technologies de
I'information

50

12

2016-10-27

2016-10-29

2016-10-31

2016-10-31

2016-11-02

2016-11-02

2016-11-03

2016-11-07

2016-11-09

2016-11-09

2016-11-12

2016-11-14

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Toronto

Montréal

Toronto

Montréal

Montréal

personne

425 $

628 $

238 %

862 $

318 $

1360 $

758 $

2568 $

112 $

908 $

4930 %

1284 %



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Description de I'activité

Nom de ’unité
administrative

Participants

Date

Lieu

Codt
d’inscription/

Formation : Habileté de direction

Formation : Introduction to data science
in Python

Formation : Machine Learning
Formation : Fundamentals of
Sustainability Accounting Level 1
Formation : Le leadership transversal

sans autorité directe

Formation : Energy Risk Professional

Formation : Programmation SQL
Avancé

Formation : L'art de prendre de bonnes
décisions

Formation : L'intelligence émotionnelle
et I'exercice du leadership

Formation : Etre promu : Comprendre
les enjeux et maximiser ses impacts
Formation : Certified Internal Auditor
(CIA)

Formation : Gestion du stress

Direction financiére
Opérations
Opérations

Affaires juridiques et
secrétariat

Rayonnement des
affaires

Opérations

Technologies de
I'information

Multisecteurs
Affaires juridiques et

secrétariat

Opérations

Audit interne

Direction financiére

2016-11-14
2016-11-14

2016-11-14

2016-11-16

2016-11-16

2016-11-19

2016-11-21

2016-11-23

2016-11-23

2016-11-24

2016-11-28

2016-11-28

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

personne
1511%
102 $

104 $

604 $

866 $

1491 %

862 $

592 $

2057 $

754 $

487 $

795 $



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Description de I'activité AEC BN Participants Date Lieu d’insct::c:'imtion/
P administrative P P
personne
Formation : Gestion efficace du temps Technologies de 1 2016-11-28  Montréal 914 %
et des priorités l'information
Formation : Optimiser ses processus a Audit interne 2 2016-11-28 Montréal 750 $

l'aide d'une méthodologie et des outils
qui favorisent l'implication de nos

équipes

Formation : Gestion stratégique des Multisecteurs 100 2016-11-30 Montréal 370 %

partenariats

Formation : MS Project Technologies de 1 2016-11-30  Montréal 395 %
l'information

Formation : Microsoft Excel - débutant Direction financiere 1 2016-12-05  Montréal 218 $

Formation : Value investing Marchés boursiers 1 2016-12-06 New-York 9811%

Formation : Excel Power Pivot et Power  Technologies de 1 2016-12-07 Montréal 754 $

Query l'information

Formation : Finance pour non financiers  Multisecteurs 15 2016-12-08 Montréal 467 $

- 3 modules

Formation : Aborder positivement vos Multisecteurs 32 2016-12-08  Montréal 432 $

conversations de gestion

Formation : Accompagnement Microsoft  Affaires publiques 1 2016-12-14 Montréal 435 %

PowerPoint

Formation : Conception de matériel Déposants et 1 2016-12-15  Montréal 702 $

pédagogique portefeuille global



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Description de I'activité

Nom de ’unité
administrative

Participants

Date

Lieu

Codt
d’inscription/

Formation : Mon corps comme outil de
travail - niveau 1

Formation : Développer son affirmation
de soi

Formation : Autoformation virtuelle :
Assumer vos nouvelles fonctions avec
confiance des le premier jour

Formation : Langue : anglais

Formation : Langue : espagnol

Formation : Langue : francais

Formation : Leadership et habiletés de
gestion

Atelier le 80/20 au féminin

Grant's Fall Conference

Money 20/20 Conference

Risk Management Conference

Téte-a-téte avec le ministre Dominique
Anglade

Direction financiere

Direction financiére

Déposants et
portefeuille global

Multisecteurs

Multisecteurs

Multisecteurs

Multisecteurs

Revenu fixe

Direction du
placement

Marchés boursiers

Direction du
placement

Québec

2016-12-15

2016-12-17

2016-12-19

2016-12-31

2016-12-31
2016-12-31

2016-12-31

2016-10-03
2016-10-04

2016-10-06

2016-10-10

2016-10-13

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal
New York

Nevada

Boca Raton

Montréal

personne

1018 %

795 %

96 $

1633 %

910 $
1983 %

2073 %

177 $
2919%

2752 %

2554 %

227 $



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Description de I'activité

Nom de ’unité
administrative

Participants

Date

Lieu

Codt
d’inscription/

Forum Droit des produits et marchés
financiers

La finance comportementale

2016 Conference National Community
Pharmacists Association (NCPA)

The MedTech conference

Security Education Conference

Actifs multi-classes — Investissement et
complexité

Women in Capital Markets Conference :

Carrieres en marche
Fixed income management 2016
30° congres annuel APSAQ

Fiduciary Investors Symposium Global
ClO

Expansion mondiale de Camso

Conférence Initiative Finance Durable
(IFD)

Séminaire annuel chez McCarthy
Tetrault

Bibliotheques et sociétés en mutation

Affaires juridiques et
secrétariat

Audit interne

Marchés boursiers

Marchés boursiers

Technologies de
l'information

Multisecteurs

Marchés boursiers

Revenu fixe
Direction financiere

Déposants et
portefeuille global

Québec

Affaires juridiques et
secrétariat

Affaires juridiques et
secrétariat

Affaires juridiques et
secrétariat

2016-10-14

2016-10-14
2016-10-15

2016-10-17
2016-10-18

2016-10-19

2016-10-19

2016-10-20
2016-10-21
2016-10-23

2016-10-24
2016-10-25

2016-10-26

2016-10-31

Montréal

Montréal

New
Orleans

Minneapolis

Toronto

Montréal

Montréal

Los Angeles
Victoriaville

New Haven,
Connecticut

Magog

Montréal

Mont-
Tremblant

Montréal

personne

152 $

25%
105 $

1753%
806 $

102 $

28%

1473%
416 $
2164 $

45 %
93 %

1696 $

152 $



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Description de I'activité

Nom de ’unité
administrative

Participants

Date

Lieu

Colt

d’inscription/

Collogque Alcero 2016

Impact de la recherche et de la
technologie sur la gestion

National Business Aviation Association
(NBAA) Conference

Collogue Sociétés Actions Montréal

Communiquer avec clarté, concision et
impact

Conférence Hackfest

Financial Edison Electric Institute (EEI)
Conference

Colloque sur les investissements

Financial Technologies Forum (FTF)
Conference

ReCon New York 2016

Séminaire Bien-étre au travail et gestion
du stress

Rendez-vous avec I'Autorité 2016

Affaires juridiques et
secrétariat

Multisecteurs

Marchés boursiers

Affaires juridiques et
secrétariat

Direction financiére

Technologies de
l'information

Marchés boursiers

Déposants et
portefeuille global

Multisecteurs

Direction financiére

Technologies de
I'information

Affaires juridiques et
secrétariat

2016-11-01

2016-11-01

2016-11-01

2016-11-04

2016-11-04

2016-11-04

2016-11-06

2016-11-09

2016-11-09

2016-11-09
2016-11-10

2016-11-14

Montréal

Montréal

Orlando

Montréal

Montréal

Québec

Phoenix

Montréal

New York

New York

Montréal

Montréal

personne

556 $

354 %

667 $

460 $

90 $

86 $

1878 %

600 $

1404 $

1463 $
1144 %

84 %



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Description de I'activité

Nom de ’unité
administrative

Participants

Date

Lieu

Codt
d’inscription/

The Phocuswright Conference — Funnel
Revolution

Conférence du Charted Financial
Analyst (CFA) Montréal

Les vues et la culture d'entreprise de
Bridgewater

14® Conférence annuelle de la section
canadienne de I'Institut international
des communications

Colloque Infonuagique / 0365 /
SharePoint

Intrapreneurship Conference :
Innovation from anyone, anywhere,
always

Séminaire Gestion de placements 2016
- Le futur de la finance

La situation économique et financiére
du Québec

The Economic and Financial Situation
in Quebec

Canadian Innovation Exchange 2016

Colloque annuel de I'Association des
économistes québecois

Québec

Déposants et
portefeuille global

Multisecteurs

Marchés boursiers

Multisecteurs

Rayonnement des
affaires

Multisecteurs

Déposants et
portefeuille global

Déposants et
portefeuille global

Québec

Déposants et
portefeuille global

2016-11-14

2016-11-15

2016-11-15

2016-11-16

2016-11-16

2016-11-16

2016-11-17

2016-11-21

2016-11-21

2016-11-22

2016-11-25

Los Angeles

Montréal

Montréal

Ottawa

Brossard

Silicone
Valley

Québec

Montréal

Montréal

Toronto

Montréal

personne

11557 $

111 %

559 $

681 $

479 $

2542 %

104 $

45 %

179 %

550 $

132 %



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Description de I'activité

Conférence sur le Brexit
Cybersécurité en audit

Conférence de |'Association des
professionnels de la communication et
du marketing

L'innovation, un état d'esprit
Real Estate Forum

Conférence canadienne annuelle des
dérivés

Conférence annuelle des dérivés de la
Bourse de Montréal

Sustainable Accounting Standard Board
(SASB) 2016 Symposium

Amélioration des régimes publics et
impact sur les régimes
complémentaires

Conférence de I'Institut des Auditeurs
internes Section Montréal (IAIM)

Institut canadien des actuaires (ICA) —
Webémission sur la profession

Conférence 4¢ édition : Stratégies de
formation

Nom de ’unité
administrative

Audit interne
Audit interne

Marchés boursiers

Opérations
Marchés boursiers

Multisecteurs

Direction des risques

Affaires juridiques et
secrétariat

Gestion des talents
et développement
organisationnel

Multisecteurs

Déposants et
portefeuille global

Gestion des talents
et développement
organisationnel

Participants

Date

2016-11-28
2016-11-28
2016-11-29

2016-11-29
2016-11-29
2016-11-30

2016-12-01

2016-12-01

2016-12-05

2016-12-06

2016-12-06

2016-12-07

Lieu

Montréal
Montréal

Montréal

Montréal
Toronto

Québec

Québec

New York

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Colt

d’inscription/

personne
66 $
56 $
76 $

2%
666 $
152 $

152 %

800 $

61 $

56 $

430 $

1000 $

10
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Frais de formation, colloques et congres

Nom de l'unité Ll
Description de I'activité e Participants Date Lieu d’inscription/

personne

L'analyste d'affaires agile Technologies de 1 2016-12-07  Montréal 250 $

I'information

Global energy — Abundant disruption & Stratégies actives de 1 2016-12-08 New York 405 $

radical change superposition

Réglementation des utilités publiques Infrastructures 1 2016-12-14  Washington 1764 %

américaines

11



